PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

от ___________________(______

О мерах по реализации городской

целевой Программы «Социальная

поддержка инвалидов на 2008-2010 гг.»

С целью реализации пунктов 19 и 20 раздела III «Меры социальной поддержки семей инвалидов» городской целевой Программы «Социальная поддержка инвалидов на 2008-2010 гг.», утвержденной решением Собрания депутатов города Снежинска от 26.12.2007 № 208, руководствуясь ст. 40 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Утвердить Порядок выдачи постельного белья инвалидам I и II  группы и продуктовых наборов инвалидам (прилагается).

2. Управлению социальной защиты населения города Снежинска (Рябченко О. А.) организовать выдачу комплектов постельного белья и продуктовых наборов установленным категориям граждан в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наша газета».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Снежинского городского округа

С. В. Кириллова.

Глава администрации

Снежинского городского округа

   В. Б. Абакулов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы администрации

С.В.Кириллов

Заместитель главы администрации

О.В.Лаптева

Начальник Управления социальной

защиты населения

О.А.Рябченко

Рассылка:

в дело   – 2 экз.

УСЗН  – 2

Т.Н.Токарева 36272

начальник отдела УСЗН

га 1  07.12.2010

2232

ПРИЛОЖЕНИЕ

     к постановлению администрации

      Снежинского городского округа

          от ____________ № ______

ПОРЯДОК

выдачи постельного белья инвалидам I и II группы

и продуктовых наборов инвалидам

Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктами 19 и 20 раздела III городской целевой Программы «Социальная поддержка инвалидов на 2008-2010 гг.», утвержденной решением Собрания депутатов города Снежинска от 26.12.2007 № 208, в целях улучшения материального положения инвалидов и семей, воспитывающих детей-инвалидов.
1. Право на оказание адресной помощи:

· на получение комплектов постельного белья имеют инвалиды 1 и 2 группы, получающие пенсию до 10 тысяч рублей;

· на получение продуктовых наборов имеют инвалиды 3 группы, получающие пенсию до 9 тысяч рублей, в т.ч. инвалиды 1 и 2 группы (получающие пенсию до 10 тысяч рублей) в случае неполучения комплекта постельного белья, и семьи, воспитывающие детей инвалидов, состоящие на учете в Управлении социальной защиты населения города Снежинска по состоянию на 01.12.2010.

2. Выдача комплекта постельного белья либо продуктового набора инвалидам и семьям, воспитывающим детей инвалидов, осуществляется             1 раз в год к Международному Дню инвалидов (в декабре 2010 года).

Инвалидам, не получившим адресную помощь в декабре 2010 года, выдача комплекта постельного белья либо продуктового набора осуществляется в январе-феврале 2011 года.

3. Основанием для осуществления выдачи комплектов постельного белья и продуктовых наборов является распоряжение начальника Управления социальной защиты населения города Снежинска.

4. Списки инвалидов и семей, воспитывающих детей-инвалидов, формируются Управлением социальной защиты населения города Снежинска на основании базы данных программного комплекса «Надежда».

5. Выдача комплектов постельного белья либо продуктовых наборов производится через Городское общество инвалидов.

Начальник отдела льгот УСЗН

Т. Н. Токарева